Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200444

444

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: Data e hora de início
das propostas: 09h:00m do dia 12/04/2023 (horário de Brasília). Data e hora limite para
impugnação: 09h:00m do dia 19/04/2023 (horário de Brasília). Data e hora final das
propostas: 09h:00m do dia 25/04/2023 (horário de Brasília). Data de abertura das
propostas - sessão pública: 09h:01m do dia 25/04/2023 (horário de Brasília). Objeto:
Formação de Registro de preços para Contratação de empresa para prestação de serviços
de locação de estruturas para eventos a serem utilizados nos eventos municipais. -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 11 de abril de 2023.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.060/2023

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.060/2023 - SEMAD - PROCESSO: - 002289/2022-27 - SMS

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de medicamentos antimicrobianos
(2), nos termos e condições constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital. Edital
disponível a partir de: 12/04/2023, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega
da Proposta: a partir de 12/04/2023, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 27/04/2023 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 12h00min.

Natal/RN, 11 de abril de 2023.
SUELY MENESES BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a qual possui como objeto, a
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva das instalações hidráulicas, elétricas, instalação de pontos de
telefonia, pontos de lógica e de elementos da construção civil com fornecimento de mão
de obra e de insumos, materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços,
próprios e alugados que compõem a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Parnamirim/RN. A sessão de disputa fica marcada para o dia 27 de abril de 2023, às
10h00min, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 995829. Informações através do
PARNAMIRIM DIGITAL.

Parnamirim, 11 de abril de 2023.
AYLA DE FÁTIMA C. DA S. PATRICIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é aquisição de 01
(uma) Ambulância tipo B, para atender as necessidades do serviço de urgência e
emergência, pertencente à Secretaria de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa
está sendo reagendada para o dia 25 de abril de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº
de identificação 994481. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim/RN, 11 de abril de 2023.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023

O Pregoeiro da PMPF, torna público que no dia 26/04/2023 às 08h 01 min,
realizará licitação, tipo menor preço por item. Objetivando SRP para Futura e Eventual
Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral para Manutenção das
Atividades e Funcionamento dos Diversos Órgãos Públicos Componentes desta
Municipalidade e a Utilização em Eventos Municipais. Edital disponível em:
licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: (84) 9.8161-
5550.

Passa e Fica/RN, 11 de Abril de 2023
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN. Processo nº:
1.585/2022; Número de Contrato: 036/2023; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL E
SINALIZAÇÃO VERTICAL, NA AVENIDA NOBREGA MACHADO, CENTRO - POÇO BRANCO/RN,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 917238/2021 - OPERAÇÃO 1079017-63.
Contratada: M DA SILVA ROCHA LTDA; CNPJ da Contratada: 26.789.426/0001-60; Contratante:
MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN; CNPJ da Contratante: 08.311.904/0001-40; Valor: R$
225.007,18 (duzentos e vinte e cinco mil e sete reais e dezoito centavos). Data da Assinatura
do Contrato: 05/04/2023. Valério Sampaio Carneiro - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023 - PE

Tipo: Maior Desconto. Objeto: Registro de Preços para Prestação de serviço de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, reserva marcação,
remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais, para o atendimento da
demanda de diversas Secretarias deste Município. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 25 de abril de 2023.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 11 de abril de 2023.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

REAVISO DE LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Porto do Mangue, no uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 27 de abril
de 2023, às 09h00min, fará realizar a licitação na modalidade Tomada de Preço nº
001/2023, objetivando a Contratação de empresa especializada em serviços de para
execução das de recapeamento da rua Joca de Melo no município de Porto do
Mangue/RN. Conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto
Básico.

O Edital e os Anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Joca de Melo, s/n - Centro - Porto do Mangue/RN,
de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 14h00min, ou e-mail:
licitacao@portodomangue.rn.gov.br; através do link: https://licitafacil.tce.rn.gov.br.

Porto do Mangue-RN, 11 de abril de 2023
LUIS PAULO MOREIRA DE SALES

Presidente da CPL

AVISO A LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2023 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Porto do Mangue, no uso de suas
atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 25 de abril de 2023, fará realizar
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº 002/2023 - registro
de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios para merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação de Porto do Mangue/RN. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações e esclarecimentos: na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Joca Melo, nº S/N - Centro - Porto do Mangue/RN,
de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 14h00min, Solicitar através do Email:
licitacao@portodomangue.rn.gov.br.

Porto do Mangue-RN, 11 de abril de 2023
LUIS PAULO MOREIRA DE SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2023
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, mediante

necessidade conforme termo de referência. Recebimento das Propostas até o dia
24/04/2023, às 08h29min e início da disputa de preços às 08h30min (Horário de Brasília-
DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às
13h00min. Disponibilização do Edital, a partir do dia 10/04/2023 nos endereços:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Santana do Matos/RN, 4 de abril de 2023.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE CREDENCIAMENTO EDITAL Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.03.0076
OBJETO: Credenciamento de Instituições Médico-hospitalares, para a prestação

de serviços de procedimentos médicos, exames e consultas para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, conforme as disposições deste edital e
anexos.VALIDADE: vigência de 2 (dois) anos, contados da data de publicação do edital,
podendo ser prorrogado caso haja interesse da Administração.Lista de credenciados:
CLÍNICA DE OLHOS COSTA UCHÔA S/S LTDA-EPP, CNPJ Nº 06.348.590/0001-24;INSTITUTO
DE RADIOLOGIA DE CAICÓ LTDA-EPP, CNPJ Nº 09.376.435/0001-00; CENTRO DE PATO LO G I A
CLÍNICA MARIA AILA SS LTDA, CNPJ Nº 05.016.636/0001-45;LOPES & SANTOS LTDA-ME,
CNPJ Nº 13.301.929/0001-00 e EMPATIA-EMPRESA MÉDICA DE PLANTÕES E ATIVIDAD ES
AMBULATORIAIS LTDA, CNPJ Nº 37.947.369/0001-16

São Fernando/RN, 11 de Abril de 2023
GENILSON MEDEIROS MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

aquisição de equipamentos e material permanente, destinado a suprir as
necessidades do Centro de saúde Francisca Emília Leite vinculada a ementa n°
13886.253000/1190-05, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I
do Edital, o certame será as 09h00min do dia 25 de abril de 2023. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de
São Francisco do Oeste, endereço: www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e no site
http://www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 11 de abril de 2023.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-12T00:56:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial